
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 

«Вологодская государственная молочнохозяйственная 

академия имени Н.В. Верещагина» 

П Р И К А З 

15.04.2025                    № 122 О-Д    

 
О внесении изменений в правила приёма на обучение по 

образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета,  

программам магистратуры на 2025/2026 учебный год  

 

 

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего 

образования РФ от 12.03.2025 N 224 «О внесении изменений в особенности 

приема на обучение в организации, осуществляющие образовательную 

деятельность, по программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры и программам подготовки научно-педагогических 

кадров в аспирантуре (адъюнктуре), предусмотренные частями 7 и 8 статьи 5 

Федерального закона от 17 февраля 2023 г. N 19-ФЗ «Об особенностях 

правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с 

принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», утвержденные 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 1 марта 2023 г. N 231» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в правила приема на обучение по образовательным 

программам высшего образования - программам бакалавриата, программам 

специалитета, программам магистратуры на 2025/2026 учебный год в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Вологодская государственная молочнохозяйственная 

академия имени Н.В. Верещагина» раздел XVI. Особенности приема на 

обучение по программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры, предусмотренных частями 7 и 8 статьи 5 

Федерального закона от 17 февраля 2023 г. № 19-ФЗ «Об особенностях 

правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с 

принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, 

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 






	122 изм
	приказ № 122 О-Д от 15.04.2025

		2025-04-15T15:58:29+0300
	Медведева Наталья Александровна
	Подпись документа




